

# Novagraf A/S

Lyngvej 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 13 07 17 48

## Årsrapport

**1. maj 2017 - 30. april 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2018.

---

**Morten Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Novagraf A/S Lyngvej 3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 13 07 17 48
	Stiftet: 6. juni 1989
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Morten Jensen, Formand Peter Hvilshøj, Næstformand Mads Thimmer
<b>Direktion</b>	Lasse Jørgensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at levere totalløsninger indenfor kommunikation og markedsføring. Herunder strategisk funderet rådgivning, kreative løsninger, løsninger inden for web og digitale medier, samt grafisk produktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Branchen er fortsat præget af transformering og brancheglidning. På området for grafisk produktion er der fortsat overkapacitet og hård konkurrence på pris. Det betyder, at vi oplever en betydelig konsolidering i den del af branchen. En udvikling vi gennem opkøbet af Princo Vejle har taget del i.

I regnskabsåret har vi haft betydelig fokus på fortsat at udvikle selskabets kompetencer og position som totalleverandør af samlede kommunikationsløsninger. Sideløbende har vi også investeret i at udbygge vores position som en af landsdelens ledende grafiske virksomheder, så vi også de kommende år kan tilbyde konkurrencedygtige løsninger her.

Årets bruttofortjeneste udgør 12.505 t.kr. mod 13.667 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -953 t.kr. mod 773 t.kr. sidste år.

Resultatet er præget af betydelige ekstraordinære omkostninger. Alligevel anser ledelsen årets resultat for utilfredsstillende og dårligere end forventet.

For det kommende år forventes en positiv udvikling i selskabets omsætning og et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.504.815</b>	<b>13.666.542</b>
1 Personaleomkostninger	-12.642.504	-11.723.626
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.035.053	-935.369
Andre driftsomkostninger	0	-14.702
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.172.742</b>	<b>992.845</b>
Andre finansielle indtægter	16.725	74.178
2 Øvrige finansielle omkostninger	-47.511	-64.966
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.203.528</b>	<b>1.002.057</b>
Skat af årets resultat	250.615	-229.100
<b>Årets resultat</b>	<b>-952.913</b>	<b>772.957</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	272.957
Disponeret fra overført resultat	-952.913	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-952.913</b>	<b>772.957</b>

## Balance 30. april

Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	452.381	13.890
Immaterielle anlægsaktiver i alt	452.381	13.890
Produktionsanlæg og maskiner	3.020.503	3.309.119
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.201	0
Materielle anlægsaktiver i alt	3.148.704	3.309.119
Andre værdipapirer og kapitalandele	66.770	66.770
Deposita	236.979	187.791
Finansielle anlægsaktiver i alt	303.749	254.561
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.904.834</b>	<b>3.577.570</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	759.655	684.616
Varebeholdninger i alt	759.655	684.616
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.356.127	4.024.126
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	709.114	576.829
Udskudte skatteaktiver	118.191	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.454	0
Andre tilgodehavender	100.391	25.000
Periodeafgrænsningsposter	183.739	152.075
Tilgodehavender i alt	5.469.016	4.778.030
Andre værdipapirer og kapitalandele	131.502	143.964
Værdipapirer i alt	131.502	143.964
Likvide beholdninger	91.063	2.114.672
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.451.236</b>	<b>7.721.282</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.356.070</b>	<b>11.298.852</b>

## Balance 30. april

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	2.329.051	3.281.964
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.129.051</b>	<b>4.581.964</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.270	134.694
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.270</b>	<b>134.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	0	550.316
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	550.316
4 Kortfristet del af langfristet gæld	575.398	761.967
Gæld til pengeinstitutter	2.093.843	0
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	19.528	174.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.647.224	2.067.303
Selskabsskat	0	144.606
Anden gæld	2.888.756	2.883.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.224.749	6.031.878
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.224.749</b>	<b>6.582.194</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.356.070</b>	<b>11.298.852</b>
5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.863.559	10.060.068
Pensioner	1.214.292	1.232.981
Andre omkostninger til social sikring	198.910	174.874
Personaleomkostninger i øvrigt	365.743	255.703
	<b>12.642.504</b>	<b>11.723.626</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	25
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.844
Andre finansielle omkostninger	47.511	63.122
	<b>47.511</b>	<b>64.966</b>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	709.114	576.829
Modtagne acantobetalinger	-19.528	-174.975
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>689.586</b>	<b>401.854</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	709.114	576.829
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-19.528	-174.975
	<b>689.586</b>	<b>401.854</b>

## Noter

---

			30/4 2018 kr.	30/4 2017 kr.
<b>4. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2017 kr.</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Leasingforpligtelser	575.398	0	575.398	1.312.283
	<hr/> <b>575.398</b>	<hr/> <b>0</b>	<hr/> <b>575.398</b>	<hr/> <b>1.312.283</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver samt immaterielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 2.461 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.094 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.356 t.kr.
----------------------------------------------	-------------

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 1.573 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2018 udgør 575 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasse Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 27365469 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
